

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В. 2013 г.



**Расчет стоимости
выполнения проектных работ на ремонт дорог и инженерных сооружений на них**

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.
1	Ремонт улицы Земляной	375 767
2	Ремонт улицы Академика Мальцева (на участке от пр. Ленина до ул. Фролова) и улицы Фролова (на участке от ул. Ермака до ул. Академика Мальцева)	392 827
3	Ремонт улицы Генерала Хлебникова (на участке от ул. Куконковых до ул. Демьяна Бедного)	400 685
4	Устройство дополнительной полосы на пересечении улицы 2-й Лагерной и улицы Маршала Жаворонкова	483 963
5	Устройство дополнительной полосы на пересечении улицы Громобоя и Шереметьевского проспекта	766 069
6	Устройство дополнительной полосы на пересечении улицы Станкостроителей и улицы Ташкентской	616 264
	Всего стоимость работ	3 035 575

Разработка рабочей документации
на ремонт улицы Земляной

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	25 582	Расчет №1
2	Проектные работы	350 185	Расчет №2
	Итого стоимость работ	375 767	

Расчет № 1
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 3 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x0,85x0,5x3	4187
			Камеральные: 1067x0,5x3	1601
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	4187x0,06	251

	Всего затрат на объект	6039
	Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2012 г.	3,59
	Итого в текущих ценах	21680
	НДС 18%	3902
	Всего с НДС	25582

Расчет № 2
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование автомобильной дороги общего пользования III категории, 3 категория сложности	СБЦ «Автомобильные дороги общего пользования» 2007 г. т.2, п.3, гр.5 – 758,7 т.2, п.3, гр.8 – 0,57, к т.2, п.3, гр.4 – 9%, к т.2, п.4, гр.4 – 11%, к т.2, п.5, гр.4 – 10%, к т.2, п.10, гр.4 – 8%, Основные положения п.3.9 К-0,6	758,7x0,57x x0,324x0,6	84070
	Всего затрат на объект			84070
	Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2012 г.			3,53
	Итого в текущих ценах			296767
	НДС 18%			53418
	Всего с НДС			350185

Разработка рабочей документации на ремонт улицы Академика Мальцева (на участке от пр. Ленина до ул. Фролова) и улицы Фролова (на участке от ул. Ермака до ул. Академика Мальцева)

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	42 642	Расчет №3
2	Проектные работы	350 185	Расчет №4
	Итого стоимость работ	392 827	

Расчет № 3
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной	СБЦ «Инженерно-геодезические	Полевые: 3284x0,85x0,5x5	6979

	территории 5 га, М1:500, II категории сложности	изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Камеральные: 1067x0,5x5	2668
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно- геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	6979x0,06	419
Всего затрат на объект				10066
Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2012 г.				3,59
Итого в текущих ценах				36137
НДС 18%				6505
Всего с НДС				42642

Расчет № 4
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование автомобильной дороги общего пользования III категории, 3 категория сложности	СБЦ «Автомобильные дороги общего пользования» 2007 г. т.2, п.3, гр.5 – 758,7 т.2, п.3, гр.8 – 0,57, к т.2, п.3, гр.4 – 9%, к т.2, п.4, гр.4 – 11%, к т.2, п.5, гр.4 – 10%, к т.2, п.10, гр.4 – 8%, Основные положения п.3.9 К-0,6	758,7x0,57x x0,324x0,6	84070
Всего затрат на объект				84070
Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2012 г.				3,53
Итого в текущих ценах				296767
НДС 18%				53418
Всего с НДС				350185

Разработка рабочей документации на ремонт улицы Генерала Хлебникова
(на участке от ул. Куконковых до ул. Д. Бедного)

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	21 317	Расчет №5
2	Проектные работы	379 368	Расчет №6
	Итого стоимость работ	400 685	

Расчет № 5
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 2,5 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x0,85x0,5x2, 5 Камеральные: 1067x0,5x2,5	3489 1334
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	3489x0,06	209
Всего затрат на объект				5032
Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2012 г.				3,59
Итого в текущих ценах				18065
НДС 18%				3252
Всего с НДС				21317

Расчет № 6
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование автомобильной дороги общего пользования III категории, 3 категория сложности	СБЦ «Автомобильные дороги общего пользования» 2007 г. т.2, п.3, гр.5 – 758,7 т.2, п.3, гр.8 – 0,57, к т.2, п.3, гр.4 – 9%, к т.2, п.4, гр.4 – 11%, к т.2, п.5, гр.4 – 10%, к т.2, п.10, гр.4 – 8%, Основные положения п.3.9 К-0,65	758,7x0,57x x0,324x0,65	91076
Всего затрат на объект				91076
Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2012 г.				3,53
Итого в текущих ценах				321498
НДС 18%				57870
Всего с НДС				379368

Разработка рабочей документации на устройство дополнительной полосы
на пересечении улицы 2-й Лагерной и улицы М. Жаворонкова

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	17 051	Расчет №7
2	Проектные работы	466 912	Расчет №8
	Итого стоимость работ	483 963	

Расчет № 7
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 2 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x0,85x0,5x2 Камеральные: 1067x0,5x2	2791 1067
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	2791x0,06	167
	Всего затрат на объект			4025
	Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2012 г.			3,59
	Итого в текущих ценах			14450
	НДС 18%			2601
	Всего с НДС			17051

Расчет № 8
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
	Проектирование автомобильной дороги общего пользования III категории, 3 категория сложности	СБЦ «Автомобильные дороги общего пользования» 2007 г. т.2, п.3, гр.5 – 758,7 т.2, п.3, гр.8 – 0,57, к т.2, п.3, гр.4 – 9%, к т.2, п.4, гр.4 – 11%, к т.2, п.5, гр.4 – 10%, к т.2, п.10, гр.4 – 8%, Основные положения	758,7x0,57x x0,324x0,8	112093

	п.3.9 К-0,8	
Всего затрат на объект		112093
Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2012 г.		3,53
Итого в текущих ценах		395688
НДС 18%		71224
Всего с НДС		466912

Разработка рабочей документации на устройство дополнительной полосы на пересечении улицы Громобоя и Шереметьевского проспекта

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	17 051	Расчет №9
2	Проектные работы	749 018	Расчет №10
	Итого стоимость работ	766 069	

Расчет № 9
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 2 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x0,85x0,5x2 Камеральные: 1067x0,5x2	2791 1067
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	2791x0,06	167
	Всего затрат на объект			4025
	Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2011 г.			3,59
	Итого в текущих ценах			14450
	НДС 18%			2601
	Всего с НДС			17051

Расчет № 10
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование автомобильной дороги общего пользования II	СБЦ «Автомобильные дороги общего пользования» 2007 г.	1217,1x0,57x x0,324x0,8	179819

категории, 3 категория сложности	т.2, п.3, гр.5 – 1217,1 т.2, п.3, гр.8 – 0,57, к т.2, п.3, гр.4 – 9%, к т.2, п.4, гр.4 – 11%, к т.2, п.5, гр.4 – 10%, к т.2, п.10, гр.4 – 8%, Основные положения п.3.9 К-0,8		
Всего затрат на объект			179819
Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 4 кв. 2012 г.			3,53
Итого в текущих ценах			634761
НДС 18%			114257
Всего с НДС			749018

Разработка рабочей документации на устройство дополнительной полосы на пересечении улицы Станкостроителей и улицы Ташкентской

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Инженерно-геодезические изыскания	17 051	Расчет №11
2	Проектные работы	599 213	Расчет №12
	Итого стоимость работ	616 264	

Расчет № 11
Инженерно-геодезические изыскания

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 2 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.5 Общ. указ. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x0,85x0,5x2 Камеральные: 1067x0,5x2	2791 1067
2	Организация и ликвидация работ	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. Общие указания п.13	2791x0,06	167
Всего затрат на объект				4025
Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 4 кв. 2011 г.				3,59
Итого в текущих ценах				14450
НДС 18%				2601
Всего с НДС				17051

Утверждаю

107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107
107	107	107	107	107	107

(Faint, illegible text and a large handwritten scribble)

МКУ «ПДС и ТК» ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Заместитель директора	<i>[Handwritten Signature]</i>	11.07.13
Начальник отдела проектно- сметной документации	<i>[Handwritten Signature]</i>	11.07.13
Начальник отдела технического надзора		